
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituyen el objeto de este Contrato las obras de sustitución de compresores en
enfriadora del Palacio de Exposiciones y Congresos conforme proyecto elaborado por Ángel Anibal
Suárez Fernández aprobado por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de mayo de 2024.

Constituyen el objeto de este Contrato las OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE COMPRESORES EN ENFRIADORADescripción 
DEL PALACIO DE EXPOSICIONES Y CONGRESOS conforme proyecto elaborado por Ángel Anibal Suárez Fernández
aprobado por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de mayo de 2024.
Valor estimado del contrato 74.790,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.496,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.790,11 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: 9 semanas, conforme a la Cláusula 8 del Anexo I PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Según acuerdo de la Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fec31850-cec6-48d4-98cd-86817a81a503


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EbhQiPoc0xXua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014012362 |  2024-000896695 | Tue, 20 Aug 2024 12:13:44:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42759864117679824940748191062960798408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EbhQiPoc0xXua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

